

Банковская отчетность		
Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45	17535975	2438

**Отчет о финансовых результатах (публикуемая форма)
за 9 месяцев 2015 года**

Кредитной организации АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК ГЛОБУС (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) / АКБ ГЛОБУС (ПАО)
Почтовый адрес 115184, г. Москва, ул. Бахрушина, д.10, стр.1

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная (Головая)
тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего, в том числе:		164249	128436
1.1	от размещения средств в кредитных организациях		5335	6296
1.2	от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	37	82601	70694
1.3	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	от вложений в ценные бумаги		76313	51446
2	Процентные расходы, всего, в том числе:		69627	64616
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций		3732	17290
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		65889	47326
2.3	по выпущенным долговым обязательствам		6	0
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		94622	63820
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:		-8868	89
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам		-998	-4
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		85754	63909
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		6598	-73
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-4005	-1132
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		-141	-157
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	39	29140	24491
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	39	-8355	1363
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		0	0
12	Коммиссионные доходы		28365	20178
13	Коммиссионные расходы		5991	3787
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям		-6259	-1382
17	Прочие операционные доходы		2494	2864
18	Чистые доходы (расходы)		127600	106274
19	Операционные расходы		114604	106397
20	Прибыль (убыток) до налогообложения		12996	-123
21	Возмещение (расход) по налогам		5016	3327
22	Прибыль (убыток) после налогообложения		7980	-3450
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:		0	0
23.1	распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов		0	0
23.2	формирование и пополнение резервного фонда		0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		7980	-3450

Председатель Правления

Прокопенко В.И.

Главный бухгалтер

Луценко Е.С.

Исполнитель Окуненков

Телефон 495-644-00-1

«11» ноября 2015 г.

